• The value of such historical statements, 
probably pnt into the mouth of the King by a 
clerical scribe, may be tested by this asser• 
tion; which, it need hardly be said, is literally 
and wholly the reverse of the facts; and, 
further, the very reverse of Alexander's own 

statements to Eadrner five years afterwards. 
According to Simeon, Turgot <lied "II. kal. 
.Aprilis." nut this was a Wednesday in A.D. 
I l I 5; the .. II. kal. Sept." was :t Tuc~day: 
and Simeon himself specifies th:it Tur got dil'J 
1

' feria tertia.'' Sec \Vharton, Ang. Snc. I. 7~6. 

CHURCH OF SCOTLAND. [PERIOD IV. 

[ CALIXTU6 JI, TO T11E SCOTTISH nTSHOPS.] 

A.D. 1119. NO'tl. 20. Beauvair. Pope Ca/i,,tur II. to the Scotthh Bi,hop,, 
mjfrnganr of Tork. 

Go to vour CALIXTUS Er,scopus, SERVUS SERVORUM DE!, uni,c,•er,ir 
mctrnpoli_ta~ for per Scotiam Epircopir [E6or.] Ecclerid! 1ujfraganei1, salutem 
~7;_';~"'.;.1~:;stin et Apostolicam bcnedictionem. Gravis qu:cdam et pcri­
Arc~bishop of cu losa in vestris partibus dicitur vigere pr:csumptio,-
Yo,k. j' j' . • ut, videlicet, metropo 1tano et a 1is coep1,cop1s incon-
sultis, alter ab altero in Episcopum consecretur. De qua nimirum 
pr:csumptionc quid magna synodus In cena [leg. Nicena] diffinierit, ex 
quarto ejus capitulo diligenter attendite. Ait enim, Episcopum con­
venit maxime quidem ab omnibus qui sunt Episcopis ordinari; si 
autem hoe difficile fuerit aut propter instantem necessitatem aut prop­
ter itincris longitudinem, tribus tamen omnimodis in id ipsum con­
venientibus, absentibus quoque pari modo decernentibus et per scripta 
consentientibus, tune ordinatio celebretur. Firmitas autem eorum 
qu:c geruntur per unamquamque provinciam, metropolitano tribu­
atur Episcopo. Et infra, capitulo sexto, illud generaliter clarum 
est, quod si quis [contra] metropolitani sententiam fuerit factus 
Episcopus, hunc magna synodus delinivit Episcopum esse non opor­
tere. Et Laodi[c]ensis concilii capitulo,-[Mctropolitani sententia], 
et eorum Episcoporum qui circumcirca sunt, provehantur ad eccle­
siasticam potestatem. item in secundi Cartaginensis Concilii capi­
tulo XXXVIII.,-Forma antiqua servabitur, ut non minus quam tres 
sufficiant, qui fuerint a metropolitano destinati ad Episcopum ordi­
nandum. ltem Anicius papa, universis Episcopis Galliarum scribens, 
dicit, Comprovinciales Episcopi, si necesse fuerit, a tribus jussu Archi­
episcopi cGnsecrari possunt. Et lnnocentius, Victoria Roth[om]agensi 
Episcopo,-Extra conscientiam metropolitani Episcopi nullus ordi­
nare prxsumat Episcopum, ne furtivum benelicium pr:i:stitum vide­
atur. Apostolica igitur auctoritate prxcipimus, ut nullus deinceps 
in Ecclesiis vestris in Episcopum nisi a metropolitano vestro Ebor. 
Archiepiscopo aut ejus liccntia consecretur. Porro fraternitati vestra: 
prxcipiendo mandamus, ut vencrabili fratri nostro Turstino per Dei 
gratiam tanquam beati Petri manibus in Eboracensem Archiepiscopum 
consccrato, omni occasione seposita, canonicam obedientiam defe­
ratis; sicut temporibus Gerardi ejusdem Ecclcsi:c Archiepiscopi a 
domino prxdecessore sanctx memori:c Paschale Papa mandatum est. 
Obedientes vos monitis nostris misericordia Divina custodiat, et ad 
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vitam p~rdueat a:ternam. Data Belvaei XII. Kalcndas Dcccmbris. 
[Reg. All,. El,or., I. 50 b.] a 

11 Thurstiu was consecrated to York by Pope Calixtus at Rheims Oct. 19, A.D. 1119. 

A.O. l l 19. Nov. 20. Beauvais, Calixtus II. to the Bishops of Durham, 
the Orkneys, Glasgow, and Scotland, suXragans of Tori:. 

Obey Thurst;n CALIXTUS Er1scorus SERVUS SE:RVORUM DEr, 1:meral,i­

t:~tbis:;P yo:; lil,us fratril,us, R[adulfo] Dunelmensi, R[adulfo] Or.ade11si, 
metropoHtan. J[ohannr] Glesguensi, et universis per Scotiam Episcopis, El,o­
racensis Ecclesie suffraganeis, salutcm et Apostolieam bcncdietioncm. 
Ad hoe, disponente Deo, sedis Apostolicc eura nobis commissa est, ut 
Ecclesiarum omnium sollicitudinem gerere dcbcamus. Eaproptcr 
Divine destinationi ucstrc metropolis Eborae. Eeclcsie patern:1 be­
nignitatc compassi sumus; et vcnientem ad nos venerabilcm fr:itrcm 
Ti:urstinum] ipsius eleetum benigne susecpimus; atquc in Arehicpis­
copum, eooperante Domino, consecra[ui]mus. Pallei quoque ins;gnc, 
pontiliealis videlicet officii plcnitudincm, sceundum consuctudincm 
Apostoliee sedis ei coneessimus. Non enim fratribus nostris ratio­
nabile visum est, ut pro ilia confratris nostri R [ adulli] Cantuaricnsis 
Arehicpiscopi qucrimonia vaearc diucius Eboraccnsis dcbeat EecLsia; 
precipue cum frater idem frequenter ab Apostoliea s~de commonitus 
nullam ei in causa hae voluerit revcrentiam exhibcrc. V cstre igitur 
fraternitati prescntium litterarum auetoritatc prceipimus, ut prcdietum 
fratrem nostrum T[ urstinum] tanquam mctropolitanum vcstrum dili­
gere et honorare attentius proeurctis; ciquc in postcrum, omni oe­
casione seposita, debitam obedicntiam et rcuercntiam defcratis. Data: 
Belvaei XII. kalend. Decembris. [Reg. All,. El,or., P. I. fol. 51; and 
in Dugd. Mon., VI. 1187, no. Iv.] 

A.D. I l 19. Ralph Archl,ishop of Canterl,llry to Pope Calixtus II.• 
(Extcacts.) 

Bishops or all 
the " Britains " 
subjected by 
Pope Gregory 
to Augustin. 

* * * * Interca post dcecssionem Paulini provineia 
Northanhimbrorum rcligi<>ne Auetuabat et fidc. ~oeirea, 
rogatu Dco-dilccti RcgisOswaldi,ScotorumEpiscopi beat:c: 
mcmori:e Aidanum consccratum antistitcm in Angliam 

transmiserunt, qui primus in Lindisfarncnsi insula scd:·m F.piscopalcm 
aeeepit; tcmporc vcro sequcnti, mutatis rebus, 9ui tune F.piscopus Lin­
disfarnensis, nune dieitur et est Dunelmcnsis. Post quern itidcm Seoti 
usqu~ ad quatuor, iritim F.piscopos ad candcm insulam dircxcrunt. !Ja 

VOL. II. 
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[RALPII OF CASTERL:l'RY TO POPE CALIXTUS 11.] 

quibus Scotis prxtcrcundum non est, quia juxta decrctum beati patris 
Gregor ii sufl-i-aganci crant Cantuaricnsis Archiepiscopi. In ilia namque 
sxpcJicta cpistola", postquam de distinctione Lundoniensis et Ebora­
censis Episcopi, undc movetur tanta contentio, satis actum est, beatus 
Gregori us ad Augustin um ita subjungit dicens, "Tua vero fraternitas 
non solum cos Episcopos quos ordinaverit, nequc hos tantummodo qui 
per Eboracx Episcopum fucrint ordinati, sed etiam omnes Britannia: 
sacerdotes, habcat, Deo Domino nostro J esu Christo auctore, sub­
jcctos." Et iJem in Rcsponsionibusc ad eundcm ita, "In Gallia,um 
Episcopis nullam tibi ;iuctoritatcm tribuimus, Britanniarum vero 
omnes Episcopos tua: fraternitati committimus, ut indocti doceantur, 
infirmi persuasione rohorentur, perversi auctoritate corrigantur." 
Britannias siquidem pluraliter appellat, proptcr diversas ejusdem 
insula: provincias et linguarum divisiones. Beda namque, cum Bri­
tannia, qualitatcm describerctrl, "Hxc," inquit, "insula in pra:senti, 
juxta numerum libromm quibus Lex Divina scripta est, quinque 
gcntium linguis unam candemque summx veritatis et vcra: sublimi­
tatis scicntiam scrutatur et confitetur, Anglorum videlicet, Britonum, 
Scotorum, Pictorum, et Latinorum, qua: meditatione Scripturarum 
ca:teris omnibus est facta communis." Idem in tertio ejusdem 
Historia: libro 0

, " Dcnique," inquit, "omnes nationes et provincias 
Britannia:, qux in quatuor linguas, id est, Britonum, Pictorum, Scoto­
rum, et Anglorum, divisa: sunt, in ditionem Oswaldus accepit." Et 
sa:penumcro idem in codcm volumine evidentcr distinguit inter Scotos 
qui Britanniam, et illos qui inco!unt Hibcrniam. Episcopos igitur 
Scotia: beatus Gregori us suffraganeos dcputavit Cantuaricnsis Ecclcsia:: 
illos sane duntaxat ilia Apostolica: sedis auctoritate dccernens, qui 
ante bcati Augustini advcntum in Angliam et olim conversis Britoni­
bus et Scotis instituehantur antistites; de quibus, ut ihi legitur, plu­
rimis Augustinus in exordio Episcopatus sui convocavit ad colloquium 
suum, fraterna admonitione suadcns, &c. &c. * * * Et de Laurentio 
successorc Augustini Beda ita subsequitur dicensr," Denique," inquit, 
"non solum nova: qux Jc Anglis erat collccta Ecclesia: curam gerebat, 
sed et veterum Britannia: incolarum, necnon et Scotorum qui Hiber­
niam insulam Britannia, proximam incolunt, populis pastoralem im­
pcndcre solicitudincm curabat." Q!am videlicet pastoralis cura: soli­
citudincm nunquam postca Cantuariensis Ecclesia tarn universa: 
Britannia: quam Hibernia: bcnelicio simul et primatu impcndere 
cessavit; nisi m~do, quando a novis et omnium vetcrum acutissimis 
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Eboracensis Ecclesia: doctoribus omnia in aliud et mclius corriguntur. 
* * * * Theodorus ... ab ipso Papa eligitur, consecratur, et ... 
non solum Dorobernia: sed, sicut Beda sa:penumero memorat•, totius 
Britannia: Archiepiscopus destinatur. * * * Habet, inquiunt, (Archi­
episcopus Eboracensis) Lindisfarnensem, qui et Dunelmcnsem, habet 
Glasguensem (suffraganeos). Excepto, inquam, interim hoe 1\'or­
mannorum tempore, fatemur plane quia tempore priori nunquam 
Eboracensis Archiepiscopus aut Lindisfarnensem suffragancum habuit 
nee Glasguensem .... At vero Glasguensi brcviter intimandum, quod 
est antiquorum Britonum Episcopus, quos beatus pater Gregorius 
singulatim Episcopo Cantuariensi subjectos fore decrcvit. Cujus 
videlicet Ecclesia: Episcopus, sicut a majoribus natu illorum traditur, 
usque ad ha:c Normannorum tempora vel ab Episcopo Scotorum vcl 
Gualensium Britonum consccrari solebat. * * * * Is itaquc (Thomas 
junior, Archicpiscopus Eboracensis) qucndam Britonem Glasp;uensi 
Ecclesia: ordinavit Episcopum, qua: jam pene pra:ter memoriam non 
babuerat Episcopi solatium. De quo Episcopo sciendum, quia, sicut 
pra:dictum est, si antiquorum Britonum Episcopus est, secundum 
beati patris Gregorii decreta Cantuariensis Ecclesia: suffraganeus est ; 
quodsi forte propter provinciarum viciniam, licet mutato et loco et 
populo, idem Pictorum Episcopus debet putari, nihilominus Eccksia: 
Cantuariensi suffragatur, utpote institutus et creatus a Theodora 
Archiepiscop0, sicut Beda testaturh. Veruntamen (sicut in gcstis 
sanctorum virorum, Columba: videlicet presbyteri et abbatis, qui 
Beda referente ante adventum beati Augustini in Britannia primus 
Scotorum et Pictorum populis Christum pra:dicavit, et vencrabilis 
Cantugerni Episcopi, qui primus Glasguensi Ecclesia: pra:fuit, in­
venitur) non iste est Candida: Casa: Episcopus, quern Theodorus 
instituit, sed unus de illis antiquis Britanniarum Episcopis fuit, qui 
(sicut sa:pe dictum est) singulatim beatus Grcgorius Ecclesia: Cantu­
ariensi subjugavit. * * * [W., I. 398, 399,400,402, from fl!S. Cott. 
Domitian A. V. 2. Twysdm, Deem, Scriptores, 173.'j-1748.]